

**EMERGENCY FOOD**
**Rührei mit Zwiebeln / Scrambled Eggs with Onions**

<b>Produkt / Product</b>	Rührei mit Zwiebeln Scrambled Eggs with Onions
<b>Packung ergibt / Package provides</b>	5 Portionen à 300 g 5 portions à 300 g
<b>Füllgewicht / Net weight</b>	600g
<b>Wasserzugabe / Added water</b>	900ml
<b>Fertige Menge / Ready quantity</b>	1500g
<b>Artikelnummer / Item number</b>	653101.01
<b>EAN-Code / EAN-Code</b>	4015753653119
<hr/>	
<b>Zutaten / Ingredients</b>	40% <b>Eipulver</b> , Palmfett, <b>Milchpulver</b> , 3,5% Zwiebeln, Speisesalz, Tomaten, <b>Eigelbpulver</b> , Gewürze, <b>Eiweißpulver</b> , <b>Milchzucker</b> , natürliches Aroma  40% <b>whole egg</b> powder, vegetable fat, <b>milk powder</b> , 3.5% onions, table salt, tomatoes, <b>egg yolk</b> powder, parsley, <b>egg white</b> powder, <b>lactose</b> , natural aroma.
<b>Allergene / Allergens</b>	Eier, Lactose, Milch eggs, lactose, milk
<b>Zubereitung / Directions</b>	Inhalt in 900 ml kaltem Wasser anrühren und in heißer Pfanne braten. Fettzugabe nicht erforderlich.  Mix contents in 900 ml cold water and fry in a hot pan. No fat required.
<b>Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g Trockenprodukt / Average nutritional values per 100 g dried product</b>	
<b>Brennwert / kJ/kcal</b>	2476/595
<b>Fett / Fat</b>	48,0 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren / of which saturated fatty acids</b>	26,0 g
<b>Kohlenhydrate / Carbohydrates</b>	13,0 g
<b>davon Zucker / of which sugar</b>	13,0 g
<b>Ballaststoffe / Fibre</b>	1,2 g
<b>Eiweiss / Protein</b>	27,0 g
<b>Salz / Salt</b>	3,2 g